1
ПАСПОРТ
(Руководство по эксплуатации)
Контроллер BC-ITC-111
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Контроллеры BC-ITC-111- это электронные контроллеры с памятью.
Они предназначены для управления холодильными витринами в магазинах, супермаркетах,  холодильными
камерами на складах и холодильными установками на предприятиях пищевой промышленности.

- Тип датчика: NTC (-50°С ~ 120°С), 10 кОм ±1% при 25°С
3. ОБОЗНАЧЕНИЕ И МАРКИРОВКА
Расшифровка обозначения контроллера:
BC   ITC    1   1   1
1        2      3   4   5
1. BC – торговая марка becool
2. ITC – Интеллектуальный температурный контроллер
3. 1 - Одно исполнительное реле
4. 1 - Один температурный датчик
5. 1 - Напряжение питания 230 В, 50 Гц
 4. ПРИЕМКА И ИСПЫТАНИЯ
Продукция, указанная в данном паспорте, изготовлена, испытана в соответствии с действующей технической
документацией завода-изготовителя
2
   Кнопка ︽: Вверх                               Кнопка FNC: Выход
   Кнопка ︾: Вниз                              Кнопка SET: Уставка
Символ
Связанная
функция
Статус
 Компрессор
ВКЛ., компрессор работает;
Мигает в случае задержки, защиты или заблокированного
включения.
 Размораживание
ВКЛ., процесс разморозки;
Мигает при ручном включении разморозки
 Авария
ВКЛ., при присутствии аварии
Мигает, когда сигнал тревоги отключен
5. Параметры и работа контроллера:
5.1  Настройка температурной уставки:
Для доступа в меню пользователя, нажмите и отпустите кнопку “SET”. Если нет аварийных сигналов, появится
надпись “SEt”. Используя кнопки “︽” и “︾” можно просматривать другие папки в меню
Pb1: папка значения датчика 1; -SEt: папка уставки заданного значения
Последовательность настройки температуры:
5.1.1 Когда на дисплее отображается измеренная температура, нажмите кнопку “SET”, появится надпись Set
5.1.2 Ещё раз нажмите кнопку “SET” для просмотра текущего заданного значения температуры
5.1.3 Нажимайте кнопки “︽” или “︾”, чтобы изменить заданное значение.
5.1.4 Нажмите кнопку “FNC”, на дисплее появится измеренная температура и контроллер выйдет из меню
уставки температуры. При возникновении аварии низкой/высокой температуры, пользователь может уточнить
тип аварии через параметры папки “AL”.
3
5.2  Настройка параметров
BC-ITC-111 классифицирует все параметры на семь папок в соответствии с выполняемыми ими функциями:
CP, Def, AL, Lit, diS, CnF, FPr.
Вход в меню настройки параметров:
5.2.1  Когда на дисплее отображается ткущая температура нажмите и удерживайте кнопку “SET” не менее
пяти секунд пока на экране не появится первая папка параметров с кодом “CP”.
5.2.2  Нажмите ещё раз кнопку “SET”, контроллер войдёт в папку параметров “CP” и отобразит первый
параметр “diFL”.
5.2.3  Нажимая кнопки “︽” или “︾” будут по кругу отображаться все параметры в папке “CP”.
5.2.4  Если необходимо посмотреть или изменить один из параметров, нажмите кнопку “SET”, когда на
дисплее отображается код параметра, контроллер покажет установленное значение параметра, затем
нажатием кнопками “︽” или “︾” измените значение.
5.2.5  Нажмите кнопку “FNC”, контроллер выйдет из параметра и возобновит отображение параметров папки
“CP”.
Нажмите кнопку “FNC”, контроллер вернётся к отображению текущей температуры.
5.3  Ввод параметров папок Def, AL, Lit, diS, CnF, FPr
5.3.1  Когда появится код первой папки параметров “CP”, нажимая кнопки “︽” или “︾”, по кругу будет
отображаться код каждой папки параметров.